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30 crasf I) aIH1Hea (2), CTas(3)
11 41leH 49 OA 3aKoH 3a

"'-_'IAAoII.W;LW:l.~~~ y>t<6eHI1I.\I1(" CIly>t<6eH SeCHI1K
Ha Peny6 I1Ka aKeAoHl1ja" 6p. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/ 015, 5/2016, 142/2016 1111/2018 11
IIClly>t<6eH SeCHI1K Ha Peny61ll1Ka CesepHa
MaKeAoHl1ja" 6p. 275/2019, 14/2020, 215/2021,
99/2022 11208/2024), cornacso co npaSliIllHI1KOT aa
4>opMaTa 11 COAp>t<11HaTa Ha I1HTepHI10T ornac,
Ha411HOT Ha nonaecvaaiee Ha npajasara sa
YHanpeAysali>e, Ha411HOT Ha cnposenyaaieero Ha
aAMI1HI1CTpaTI1SHacenexuaja 11 I1HTepsjyTO, KaKO 11
Ha411HOTHa HIiISHO6oAI1pali>e 11MaKCI1MallHI10T 6poj
Ha 60AOSIiI OA nocranxara Ha cenexuaja, so
3aSI1CHOCTon xareropajara Ha pa60THo Mecro sa xoe
e 06jaseH I1HTepHI10T ornac ("CIly>t<6eH SeCHI1K Ha
Peny61ll1Ka MaKeAoHl1ja" 6poj 11/15 11 35/18),
OnWTI1HaAe6ap 06jasysa:

HHTEPEH OrnAC -6P.2/2025
sa YHanpeAysali>e Ha l(eAeH) aAMHHHCTpantSeH

clly>t<6eHHI.\HK 80 OnWTHHa Ae6ap

OnWTI1Ha Ae6ap 06jasysa I1HTepeH ornac aa
YHanpeAysali>e Ha l(eAeH) aAMI1HI1CTpaTI1SHI1
clly>t<6eHI1I.\I1sa ClleAHI1Te pa60THo MecTO:

1. ynpOl01B01000- COSeTHI1Ksa 6Yl,leTCKa
KOOPAI1Hal.\l1ja,OAAelleHl1e sa 4>I1HaHCI1CKI1
npaura-sa l( eAeH) 113SpWI1Tell

KaHAI1AaTI1Te KOI1 annauapar SO I1HTepHI10T ornac
rpefia Aa rl1 I1cnollHysaT ClleAHI1Te OnWTI1 11noce6HI1
YCIlOSI1npOnl1WaHI1 co 3aKOHOTaa aAMI1HI1CTpaTI1SHI1
CIly>t<6eHI1I.\I111 co aKTOT aa CI1CTeMaTI13al.\I1ja aa
pa60THI1Te MeCTa aa OnWTI1HCKaTa aAMI1HI1CTpal.\l1ja
OA OnWTI1HaAe6ap.

OnWTH YCIlOBHce:
-Aa e AP>t<asjaHI1HHa Peny61ll1Ka MaKeAoHl1ja,
-aKTI1SHOAa ro KOPI1CTI1MaKeAOHCKI10Tja311K,
-Aa e nonaonerea,
-Aa I1Ma onurra 3ApaSCTseHa cnocofiaocr aa
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NJESIA E VET ADMINlSTRIMlT LOKAL
KOMUNA DlBER

KRYETAR

Ne baze te nenit 30 paragrafi (1) alinea (2) dhe
paragrafi (3) dhe (5), neni 48 dhe neni 49
nga ligji per nepunes administrativ ("Gazeta zyrtare e
Republikes se Maqedonise" nr.27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe 11/2018
dhe 11/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikes
se Maqedonise se Veriut" nr. 143/2019 dhe 14/2020,
215/2021, 99/2022 11208/2024), ne perputhshrneri
me Rregulloren per forrnen dhe perrnbajtjen e
shpalljes interne, rnenvren e dorezimlt te paraqitjes
per avancim, rnenvren per realizimin e seleksionimit
administrativ dhe lntervlstes, si dhe menvren e
bodimit dhe numrin maksimal te pikeve nga
procedura e selekslonimlt, ne varshmeri nga
kategoria e vend it te punes per te cilin eshte
publikuar shpallja interne ("Gazeta zyrtare e
Republikes se Maqedonise" nr. 11/15 dhe 38/18),
Komuna Dlber shpall:

SHPALUE INTERNE-NR.2/2025
Per avancim te l(nje) nepunes administrativ ne

Komunen Diber

Komuna Diber publikon shpallje intere per avancim te
l(nje) nepunesi administrativ per vendin e punes si
ne vijim:
1. UPR101V01000-Keshilltar per koordinim
buxhetor, Njesia per cesht]e financiare 1(nje)
realizues
Kandidatet te diet aplikojne ne shpalljen interne
duhet ti plotesojne kushtet e rneposhtrne te
pergjithshrne dhe te vecanta te percaktuara me ligjin
per nepuneslt administrativ dhe aktin per
Sistematizim te vendeve te punes te administrates
Komunale nga Komuna Dlber,

Kushtet e pergjlthshme jane:
- te jete shtetas i Republikes se Maqedonise,
- ne rnenvre aktive ta perdore gjuhen maqedonase,
- te jete i meshes madhore,
- te kete aftesi te pergjithshrne shendetesore per





- Aa He My e H3pe~eHa AHC4HnnHHCKa MepKa BO
nocneaaara roAHHa ripen 06jaBYBatbeTO Ha
HHTepHHOTornac,

KaHAHAaTHTe sa YHanpeAYBatbe ce npajasvsaar Ha
HHTepHHOTornac co nOAHecYBatbe Ha nononaerara
npajasa H AOKa3H aa nOAaT04HTe COAP>+<aHHBO
npajasara H HCTaTa npexv apxasara Ha
HHCTHTY4HjaTaja AOCTaBYBaaTAO opraHH3a4HOHaTa
eAIo1HH4a3a vnpaevsa-ee co ~OBe~KH pecvpca BO
HHCTHTY4HjaTa KaKO 101AO eneKTpOHCKaTa aapeca
hr.dibra@dibra.gov.mk .

POKOTsa npajaavaa-ee H3HecYBa 5 (ner) AeHOBlo1,
CMeTaHOOA AeHOT Ha 06jaBYBatbeTO Ha ornacor.

Hanomeaa:
HeHaBpeMeHCKa, He4enOCHa 101HeypeAHo nononsera
npajasa HeMa Aa 6HAe npenwer Ha pasrnezivea-se.
KaHAIo1AaTOT KOj suecon na>+<HIo1nOAaT04101 ce
AIo1CKBanlo1q,Io1KYBaOA HaTaMOWHanocranxa.

[locranxara Ke ja cnpoaene KOMlo1clo1jaTasa cenexuaja
Ha YHanpeAYBatbe q,opMHpaHa OA crpaaa Ha
rpaAOHa~anHIo1KHa OnWTIo1HaAe6ap.

-
- te mos i jete shqiptuar rnase disiplinore ne
vitin e fundit para publikimit te shpalljes interne.

Kandtdatet per avancim paraqiten ne shpalljen
interne me dorezlmin e fleteparaqitjes te plotesuar
dhe deshrni per te dhenat e paraqitura ne
fleteparaqitje dhe e njejta neperrnjet arhives te
insitucionit e dorezojne tek njesia per menaxhim me
burimet njerzore ne institucion si dhe te adresa
elekronike hr.dibra@dibra.gov.mk.

Afati i pranimit te paraqitjes zgjat 5(pese) dite, duke
IIogaritur nga dita e shpalljes te konkursit.

Verejtje:
Heteparaqitja jo ne kohe, e paplote dhe e parregullt
nuk do te jete lende per shqyrtim. Kandidati i cili jep
te dhena jo te sakta do te skualifikohet nga procedura
e metejshme.

Proceduren do ta udheheq Komisioni per seleksionim
te avancimit e formuar nga ana e Kryetarit te
Kornunes Diber.
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